
1 

 

Dohoda o vypořádání závazků 

 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 

smluvními stranami: 

 

Fakultní nemocnice Olomouc  

se sídlem: Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 

IČ: 00098892,    

DIČ: CZ00098892 

zastoupena: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 36334811/0710 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Fresenius Kabi s.r.o. 

se sídlem: Na Strži 1702/65, 140 00 Praha 4 

IČ: 25135228 

DIČ: 25135228  

Zastoupená: Evou Vencovskou, MBA, jednatelkou 

  Mgr. Markem Tietzem, jednatelem 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C vložka 52618 

(dále jen „dodavatel“) 

 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Mezi smluvními stranami byly v období od 1.1.2021 do 29.03.2022 realizovány a plněny 

objednávky, jejichž bližší specifikace je uvedena v přílohách této Dohody (dále jen 

„Objednávky“):    

2. Na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů, se stal objednatel povinným subjektem pro uveřejňování smluv v registru smluv. Ve 

smyslu zákona o registru smluv měly být v registru smluv uveřejňovány účinností zákona o registru 

smluv uzavírané Objednávky.  

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že ve smyslu ust. § 7 zákona o registru smluv je nutno na 

Objednávky pohlížet jako na neplatná právní jednání, neboť objednávky byly v registru smluv 

uveřejněny po uplynutí zákonné lhůty.   

4.  V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednaných Objednávek, 

s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřených Objednávek a 

v souladu s jejich obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý 

v důsledku pozdního uveřejnění těchto Objednávek v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto 

novou Dohodu ve znění, jak je dále uvedeno. 

 

 

 



2 

 

 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který 

touto Dohodou nově sjednávají, je vyjádřen texty původních Objednávek, které tvoří pro tyto účely 

přílohy této Dohody, a smluvní strany mají i nadále vůli být těmito závazky vázány a jejich obsah 

splnit. Lhůty se rovněž řídí původními ujednáními. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě Objednávek považují 

za plnění dle této Dohody a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně 

vznášet vůči druhé smluvní straně z důvodu jejich neuveřejnění nároky z titulu bezdůvodného 

obohacení a případných nároků se tímto vzájemně vůči sobě vzdávají.  

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá případná budoucí plnění z této Dohody, která mají být od 

okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Objednatel se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému uveřejnění této Dohody a jejích 

kompletních příloh v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv.  

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Dohoda o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato Dohoda o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou 

originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

3. Nedílnou součástí této Dohody jsou její přílohy obsahující objednávky č. DIS2102164 a 

DIS2104229 za období od 13.5.2021 do 14.9.2021  

  

 

V Olomouci dne: …………2024         V Praze dne: ……………. 

 

 

_____________________ 

Fakultní nemocnice Olomouc 

prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D. , 

ředitel  

 

 

       ______________________ 

       Fresenius Kabi s.r.o. 

       Eva Vencovská, MBA 

       jednatel 

  

 

Příloha: původní objednávka/objednávky 


		2024-03-13T14:06:40+0100
	Eva Vencovská, MBA


		2024-03-15T14:04:11+0100
	prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.


		2024-03-18T11:58:19+0000
	Not specified




